1

SÍNTESE 6 de janeiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 5  - Seção  2 - pág. 40

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117,
incisos I e II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria 081/PGJM, de 6 de junho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União 108, de 8 de junho de 2016, Seção
2, página 82, que designou o Doutor CÍCERO ROBSON COIMBRA NE-
VES, Promotor de Justiça Militar, para acompanhar IPM.

Art. 2º Designar o Doutor FERNANDO HUGO MIRANDA
TELES, Promotor de Justiça Militar, lotado na Procuradoria de Justiça
Militar em Fortaleza/CE, para, no exercício do controle externo da ati-
vidade policial, acompanhar o Inquérito Policial Militar 03/2016-BAFZ,
tendo como Encarregado o Major Aviador CHARLON GOES CUNHA.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público Militar torna pública a Adesão à Ata de Registro
de Preços proveniente do Pregão Eletrônico 4/2016 - Universidade Fe-
deral do Pará. Promitente registrada: Port Distribuidora de Informática
e Papelaria Ltda, CNPJ: 08.228.010/0001-90. Item: 11 - Toner para im-
pressora HP Ref. CE 278A. Marca: HP. Quantidade: 53. Valor do item:
R$ 288,43. Item: 43 - Toner para impressora HP Ref. CE 250 A. Marca:
HP. Quantidade: 5. Valor do item: R$ 582,40. Item: 46 - Toner para im-
pressora HP Ref. CE 253 A. Marca: HP. Quantidade: 2. Valor do item:
R$ 871,41.Valor total da contratação: R$ 19.941,61. Nota de Empenho
2016NE002045.

GILBERTO BARROS SANTOS
Diretor-Geral

Diário Oficial da União - Nº 5  - Seção  3 - pág. 127